
 

ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE LA APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS 
Y EXCLUIDOS  DEL PROCESO  SELECTIVO  PARA LA GENERACIÓN  DE  UNA 
BOLSA DE EMPLEO EN LA CATEGORÍA DE TRABAJADOR/A SOCIAL PARA SU 
CONTRATACIÓN  TEMPORAL  CUANDO  LAS  NECESIDADES  DEL  SERVICIO 
REQUIERAN ESTA FÓRMULA CONTRACTUAL NO PERMANENTE.

Con fecha 23 de febrero de 2023 se dictó resolución número 2023-0325 por el 
Señor Alcalde de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión del artículo 45 de 
la  Ley  3972015,  de  1  de  octubre  del  Procedimiento  Administrativo  Común de  las 
Administraciones  Públicas  se  pone  en  conocimiento  de  los  interesados  y  de  la 
generalidad la misma que reza como sigue:

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión al procedimiento 
selectivo para la generación de una bolsa de empleo en la categoría de Trabajador/a 
Social, para su contratación temporal cuando las necesidades del servicio requieran 
esta  fórmula  contractual  no  permanente,  convocada  mediante  Decreto  de  Alcaldía 
2023-0015  de  fecha  04  de  enero  de  2023  publicado  en  el  Boletín  Oficial  de  la 
Provincia de Las Palmas número 6 de fecha 13 de enero de 2023.

De conformidad con la  base sexta de la  referidas bases y en virtud de las 
facultades que ostento a tenor de lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos:

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL

1 ACEVEDO CONCEPCION MARIA LUISA ***5758**

2 ALEMÁN LEÓN ALBERTO RAFAEL ***2063**

3 ALEMÁN MORENO GARA ***1620**

4 ALMEIDA LEÓN CARLOS ***5534**

5 BÁEZ LÓPEZ DAYANARA ***1967**

6 BELLO PONCE RITA DEL CARMEN ***0912**

7 BENÍTEZ RODRÍGUEZ GUACIMARA ***6201**

8 BENÍTEZ SUAREZ CRISTINA ZENAIDA ***9181**

9 CABO BOLAÑOS MIRELLA ***6802**

10 CABRERA MENDOZA JOSE JUAN ***8020**

11 CABRERA PÉREZ DAVINIA ***7739**

12 CABRERA PÉREZ SERGIO JOSE ***6543**

13 CALDERÍN MARTEL CORALIA DEL CARMEN ***9004**

14 CARRILLO JIMENEZ AINARA ***8225**

15 CASTELLANO ALMEIDA RITA MARIA ***4437**

16 CASTELLANO DIAZ REGINA FÁTIMA ***6238**

1/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
13

 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL

17 CASTRO SANTANA GREGORIO ***3757**

18 CERPA GONZÁLEZ NATALIA ***7607**

19 CERVÁN VIDALES LUZ MARINA ***1330**

20 CRUZ CALVO CARLA ***2271**

21 DE ARMAS RODRÍGUEZ MARIA ESTHER ***0170**

22 DE LA NUEZ GIL MARIA ELENA ***9062**

23 DE LA ROSA DE LA ROSA BEATRIZ ***0031**

24 DE LEÓN TRUJILLO CARLA ***8541**

25 DE LOS RIOS FELIPE VANESA ***4676**

26 DÍAZ GONZÁLEZ NAZARET DE JESUS ***0790**

27 DÍAZ HERNÁNDEZ NAZARET DEL CARMEN ***3391**

28 DÍAZ HERNÁNDEZ NOEMI ***8285**

29 DÍAZ MORALES LORENA ***8875**

30 DÍAZ RODRÍGUEZ LIDIA HILARIA ***7597**

31 DOMÍNGUEZ VEGA ANA MARIA ***0739**

32 ESTEBAN SERRANO RAÚL ***9117**

33 ESTÉVEZ SÁNCHEZ MARIA DEL PILAR ***6638**

34 FALCÓN LOBATO DESIRÉ DEL CARMEN ***9478**

35 FALCÓN MAYOR MARIA LUISA ***7081**

36 FLORIDO SANTANA MINERVA DEL PINO ***2416**

37 FRANCISCO PÉREZ GEMA ELVIRA ***2246**

38 FRANQUIS ALONSO ALICIA ***5549**

39 GARCÍA GUILLEN CAROLINA BEATRIZ ***0945**

40 GARCÍA MEDINA LETICIA DEL CARMEN ***9552**

41 GARCÍA PACHECO ENMA ***6893**

42 GARCÍA PÉREZ KESIA DEL PILAR ***2363**

43 GARCÍA RODRÍGUEZ ÁLVARO ***3112**

44 GARCÍA SEGURA LUCIA ***6839**

45 GIL HERNÁNDEZ DIANA DE LA PAZ ***2573**

46 GIL PERDOMO YANIRA ***4126**

47 GÓMEZ PERIAGO ALBERTO ***8433**

48 GONZÁLEZ CASTRO NIEVES KARINA ***9279**

49 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ JOSE MANUEL ***7213**

50 GONZÁLEZ ORTEGA MARIA DE LAS NIEVES ***3808**

51 GONZÁLEZ PADRÓN ALBA ZARAY ***9408**

52 GRAU PORTELL NEUS ***6686**

53 GUEDES GONZÁLEZ JASMINA MILAGROSA ***2829**

54 GUERRA MOLINA NIRA YURENA ***8848**

55 GUTIÉRREZ BUTLER ARANZAZU ***9346**

56 HERNÁNDEZ CABRERA JENIFER ***3498**

57 HERNÁNDEZ CÁCERES ARUMA ***4766**

58 HERNÁNDEZ GUERRA ANGELES INMACULADA ***1768**

2/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
13

 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL

59 HERNÁNDEZ NAVARRO INÉS ***0622**

60 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ IVÁN BORJA ***3582**

61 JESUS MONTESDEOCA NOEMI BELÉN ***1749**

62 JIMENEZ VÁZQUEZ CAROLINA ***9963**

63 JORGE HERNÁNDEZ DÁCIL ***0248**

64 LEIVA PÉREZ ISABEL PETRONILA ***7347**

65 LEMA QUINTANA FRANCISCA ROSA ***8565**

66 LÓPEZ ARAÑA YOHARA ***3102**

67 LÓPEZ RUBIO CARMEN NOEMI ***2137**

68 LÓPEZ SALINAS BEATRIZ ***7747**

69 MACHÍN ALVARADO ANTONIO FRANCISCO ***7131**

70 MACIAS ROSA SARA ***1801**

71 MARRERO QUEVEDO SIXTO JUAN ***6633**

72 MARRERO SANTANA SILVIA ***8488**

73 MARTÍN ARMAS DAVINIA ***7964**

74 MARTÍN BETANCOR JENNIFER ***8445**

75 MARTÍN MOLINA DESIRÉ DEL CARMEN ***7482**

76 MATEOS GARCÍA PAULA ***9964**

77 MEDINA AFONSO ALBA MARIA ***9383**

78 MEDINA HERRERA MARIA JERUSHA ***5620**

79 MEDINA MARTÍN CRISTINA ***2689**

80 MEDINA OJEDA SORAYA CARMEN ***7799**

81 MEDINA ROSALES CARMEN NAYRA ***1697**

82 MEDINA SANTANA OLIVER ***6645**

83 MEDINA TROYA EMILIA CRISTINA ***7873**

84 MELIÁN BATISTA YURENA NATALIA ***9027**

85 MENDIZÁBAL GARCÍA OMAYRA DEL PINO ***8003**

86 MENDOZA GODOY ESTEFANÍA ***9361**

87 MENDOZA QUINTANA HÉCTOR ***9591**

88 MONZÓN RODRÍGUEZ MARIA DEL PINO ***6829**

89 MORALES GONZÁLEZ ELENA LETICIA ***3190**

90 MORALES GONZÁLEZ MELANIA DEL PILAR ***2707**

91 MORENO FARIÑA LETICIA ***9393**

92 NARANJO JIMENEZ FÁTIMA DEL ROSARIO ***9531**

93 NAVARRO ALMEIDA MARIA DEL PINO ***6211**

94 NOSAS DE LA TORRE MIREIA ***7337**

95 ORTEGA HERNÁNDEZ ALMUDENA DEL CARMEN ***2613**

96 ORTEGA SANCHEZ SARA DELIA ***6010**

97 OUBRAYMI VARGAS MIRIAM ***9437**

98 PADRÓN SERRANO NOELIA FELICIDAD ***6149**

99 PASCUA BUENO CRISTINA ***4742**

100 PÉREZ DOMÍNGUEZ NATALIA ***1389**

3/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
13

 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL

101 PÉREZ GORDILLO JONAY ANTONIO ***9136**

102 PÉREZ HERNÁNDEZ CATHAYSA MARIA ***2279**

103 PÉREZ MONTESDEOCA YAZMINA DEL PINO ***8038**

104 PEREZ PEÑATE YLENIA DEL CARMEN ***1709**

105 PÉREZ PERDOMO FABIOLA ***8593**

106 PÉREZ RAMÍREZ ELENA MARIA ***3113**

107 PÉREZ REYES SABRINA VANESA ***0805**

108 PÉREZ VERDE DOMINGA SORAYA ***3544**

109 PITTI BARQUERO CARLA ***0918**

110 QUEVEDO BETANCOR OMAYRA ***4991**

111 QUEVEDO GORDILLO MÓNICA ESTHER ***3405**

112 RAMÍREZ MENDEZ OLIVER ***8347**

113 RAMÍREZ RAMÍREZ ADRIANA ***3301**

114 RAMOS RODRÍGUEZ AYOSE DEL PINO ***0794**

115 REVIDIEGO GONZÁLEZ SARA ***9905**

116 REYES OJEDA NAZARETH LETICIA ***0694**

117 RODRÍGUEZ ALEMAN ALEJANDRA ***0088**

118 RODRÍGUEZ ANGULO MARIA GUILLERMINA ***8544**

119 RODRÍGUEZ BETANCOR MARTA ***4057**

120 RODRÍGUEZ DELGADO CATHERINE SARAI ***4222**

121 RODRÍGUEZ FALCÓN SAÚL ***3236**

122 RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ PATRICIA VICTORIA ***4875**

123 RODRÍGUEZ HERRERA MARIA ***9440**

124 RODRÍGUEZ LEÓN MARIA DEL MAR ***1236**

125 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ANA MARIA ***5954**

126 RODRÍGUEZ TOLEDO SARA ISABEL ***7590**

127 RODRÍGUEZ VEGA AYOSE ***3270**

128 ROMERO GARCÍA ANA CRISTINA ***1916**

129 RUBIO MORENO MARIA PENÉLOPE ***7243**

130 RUIZ DE LA COBA ADASSA GUACIMARA ***9497**

131 SABINA MATEOS OFELIA ***1431**

132 SÁNCHEZ ANTÚNEZ ALBA ***9426**

133 SÁNCHEZ GONZÁLEZ ALISEDA ***2446**

134 SÁNCHEZ SÁNCHEZ VERÓNICA ***0884**

135 SANTANA ROBAINA GEMA ***8810**

136 SANTANA RODRÍGUEZ CARLA ***9685**

137 SANTANA RODRÍGUEZ JASMINA ***3124**

138 SANTANA RODRÍGUEZ MARIA VANESSA ***9701**

139 SANTANA ROSALES LAURA ***6198**

140 SANTANA SANTANA CAROLINA ***7083**

141 SANTIAGO PÉREZ NATALIA ***3524**

142 SANTIAGO QUINTANA CELIA ***3067**

4/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
13

 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL

143 SANTOS CÁRDENES LAURA MARIA ***1021**

144 SOCORRO YÁNEZ GLORIA RAQUEL ***9169**

145 SOSA GARCÍA SARA ***4153**

146 SUÁREZ DIAZ IDAIRA DEL CARMEN ***4494**

147 TERRON MARTÍN MARIA MONTSERRAT ***3200**

148 TOME PEÑA MARIA ISABEL ***7992**

149 TORTAJADA MARRERO PAULA ***7775**

150 TREJO MEDINA CRISTINA DEL CARMEN ***9627**

151 TROYA RODRÍGUEZ RAQUEL ***1659**

152 URTIAGA CLAVIJO ITZIAR ***8807**

153 VEGA MEDINA MARTA ZENAIDA ***3370**

154 VEGA MORENO NATALIA LUCIA ***6007**

155 VÉLEZ DÉNIZ MARIA GILDA ***1155**

156 VERA CUBA MARIO ECHEDEY ***9258**

157 YÁNEZ RAMÍREZ BELÉN ***9185**

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes excluidos:

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL Causa de exclusión

1
ABOUMEDELEJ 
SANTANA ALAN ***8125**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada

2 ACOSTA SÁNCHEZ ESTEFANÍA ***3677** No aporta justificante de abono de las tasas

3 AFONSO INFANTE ESTEFANÍA ***1732**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta copia del DNI. No aporta copia del 
carnet de conducir. No aporta certificado de 
ausencia de antecedentes penales. No 
aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales.

4 ÁLAMO GARCÍA VANESA ***5876** No aporta copia del carnet de conducir

5 ALBI CASTRO LUISA ***7388** No aporta copia del DNI.

6 ALEMÁN PERDOMO MARIA JOSE ***0196**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta copia del DNI. No aporta copia del 
carnet de conducir. No aporta certificado de 
ausencia de antecedentes penales. No 
aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales.

7 ALFONSO MARTÍNEZ ANCOR ***4410**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

8 ALMEIDA SUÁREZ TANIA ***3805**

No aporta copia del DNI. No aporta 
solicitud(Anexo I) debidamente 
cumplimentada. No aporta copia del carnet 
de conducir. No aporta certificado de 
ausencia de delitos sexuales

9 BALLESTA MATEO ANA AURORA ***1052**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

10 BLANCA MOLERO PRISCILLA ***7367** No aporta certificado de ausencia de 

5/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
13

 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL Causa de exclusión
antecedentes penales

11 BOLAÑOS GARCÍA MARIA DAVINIA ***8897**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

12 BORDÓN DIAZ EVA ***6981**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

13 BORRERO MARRERO KIMBERLEY ***5076**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta copia del DNI. No aporta copia del 
carnet de conducir. No aporta certificado de 
ausencia de antecedentes penales. No 
aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales.

14 CARDOSO PEÑATE PATRICIA ISABEL ***8615**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

15 CARVAJAL BORREGO MIGUEL ÁNGEL ***6588**
No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada

16 CASTAÑÓN GUILLÉN SUSANA PALOMA ***5153** No aporta copia del DNI

17 CASTELLANO FUENTES JOSEFA ***5206** No aporta copia del DNI

18 CASTELLANO SÁNCHEZ KASANDRA ***6632**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales.

19 CEDRES RIVERO PABLO RUYMÁN ***3276**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales

20 CRUZ CALVO ELENA ***2271**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

21 CRUZ LÓPEZ ALBA ZULEIMA ***0689**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

22 DÁMASO MENDOZA JOCELYN ***6289**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

23 DE LA FE QUEVEDO JACOB ***3205**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

24 DEL CASTILLO GARCÍA DORCAS MARIA ***0094** No aporta copia del DNI

25 DELGADO ABREU ELISA MAGDALENA ***6129**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

26 DELGADO GONZÁLEZ PATRICIA ***0632**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

27 DIAZ GUERRA VANESSA ***2295**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta copia del DNI. No aporta certificado 
de ausencia de antecedentes penales

28 DIAZ HERNÁNDEZ ANA MARIA ***1667**

No aporta copia del DNI. No aporta 
solicitud(Anexo I) debidamente 
cumplimentada. No aporta certificado de 
ausencia de delitos sexuales

29 DIAZ RODRÍGUEZ CONCEPCIÓN ***8978**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

6/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
13

 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL Causa de exclusión

30 DORADO MELCHOR GEMMA ***5936**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta copia del carnet de 
conducir. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales.

31 ESTUPIÑÁN ARIAS PAOLA ***3570**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta copia del DNI. No aporta copia del 
carnet de conducir. No aporta certificado de 
ausencia de antecedentes penales. No 
aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales.

32 FERNÁNDEZ CARAZO EVA ***3092**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

33 FERNÁNDEZ DUARTE MARIA JESUS ***4646**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

34 FONSALIDA ESTUPIÑÁN ANDREA ***4762**
No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada

35 GALLINA CLAUDIA ADRIANA ****6213*
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

36 GARCÍA PÉREZ ARIADNA VIRGINIA ***6969**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

37 GARCÍA VIERA CAROLINA ***6526**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

38 GONZÁLEZ ÁLAMO ESTER ***3271**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

39 GONZÁLEZ GARCÍA ESAUL ***9014**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta copia del DNI. No aporta solicitud 
(Anexo I) debidamente firmada. No aporta 
copia del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales.

40 GONZÁLEZ MARTÍN VERÓNICA ***3483**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

41 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ANA ***2023**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

42 GONZÁLEZ SUÁREZ LETICIA ***1866**
No aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales

43 GUERRA VAQUERO ELENA DEL VALLE ***1780**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

44
GUERRERO 
HERNÁNDEZ MIRIAM ***5968**

No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

45 GUTIÉRREZ MARTÍN YASMINA ESTHER ***8174**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales.

46 GUTIÉRREZ PEÑATE VANESA MARIA ***3707** No aporta Titulo exigido para el acceso

47 GUTIÉRREZ PÉREZ CARLOS JAVIER ***5420**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

48 HERNÁNDEZ GARCÍA MIRIAM ***6505**

No aporta solicitud (Anexo I ) debidamente 
firmada. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales.

7/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
13

 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL Causa de exclusión

49 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ RAQUEL ***4960**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

50 HERNÁNDEZ LÓPEZ FAYNA LOURDES ***4742**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

51 HERNÁNDEZ MUJICA SARA DEL CARMEN ***2665** No aporta copia del carnet de conducir

52 HERNÁNDEZ NAVARRO CARMEN TAYRI ***3103**

No aporta justificante de abono de las 
tasas. No aporta copia del DNI. No aporta 
copia del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales.

53
HERNÁNDEZ 
RODRÍGUEZ NOEMI ***9376**

No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

54 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ RAQUEL ***4960**

No aporta copia del DNI. No aporta copia 
del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales

55 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ SARA ***4651** No aporta copia del DNI

56 HERRERA MORENO MÓNICA ***4758**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

57 HERRERA SANTIAGO MINERVA ***7056**

No aporta copia del DNI. No aporta copia 
del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales

58 HERRERO YÁÑEZ RAQUEL ***9646**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

59 HIERRO PUERTA YLENIA ***7580**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

60 JIMÉNEZ DEL ROSARIO ARUME ***9322**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

61 JIMÉNEZ MARTÍN CARLOS MIGUEL ***2965**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta copia del carnet de 
conducir. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales

62 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ GLORIA DANEIRA ***8905** No aporta Titulo exigido para el acceso.

63 JORGE SUÁREZ CARMEN MARIA ***9125**

No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales.

64 LECUONA AFONSO ELENA ***3174**

No aporta copia del DNI. No aporta 
solicitud (Anexo I) debidamente firmada. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales.

65 LLORENTE MARTÍN DIANA MARIA ***9125**
No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada

66 LÓPEZ GARCÍA DIANA NOEMI ***3102**
No aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales

67 LÓPEZ RODRÍGUEZ LUCIA PALOMA ***5248** No aporta certificado de ausencia de 

8/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
13

 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL Causa de exclusión
antecedentes penales

68 LORENZO SOLIS EVELIN ALDAR ***9248**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta justificante de abono de las tasas. 
No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta copia del carnet de 
conducir.

69 LUZARDO GONZÁLEZ MARIA GUACIMARA ***1121**
No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada

70 MACHÍN LOYZANCE MARIA NAIRA ***7499** No aporta copia del carnet de conducir

71 MARRERO DOMÍNGUEZ DÁCIL DEL PILAR ***4647**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

72 MARRERO MENDOZA MIRIAM ***7070**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

73 MARRERO SOSA YÉSSICA DEL CARMEN ***9145**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

74 MARTÍN HERNÁNDEZ RAQUEL ***1586**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales

75 MARTÍN OJEDA ESTHER ***8429**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

76 MATEO VERA CARMEN LUCIA ***8281**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

77 MEDINA GONZÁLEZ NALLELI JAVEL ***1959**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta copia del carnet de 
conducir. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales.

78 MEDINA GUERRA LAURA ESTER ***4794**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

79 MEDINA MEDINA SHEREZADE ***3790**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta copia del carnet de 
conducir

80 MEDINA PADRÓN ZAIDA ***4267**
No aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales

81 MOHAMED AHMED NISRIN ***2748**
No aporta copia del carnet de conducir en 
vigor

82
MONTESDEOCA 
HERNÁNDEZ MELISSA DEL CARMEN ***9274**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales

83 MORALES GONZÁLEZ ANA MARIA ***6568**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales.

84 MORENO TRUJILLO CARMEN LAURA ***6467**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta copia del DNI. No aporta copia del 
carnet de conducir. No aporta certificado de 
ausencia de antecedentes penales. No 
aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales.

85 NUEZ SOSA MARIO CESAR ***8418**
No aporta copia del DNI. No aporta copia 
del carnet de conducir.

86 OJEDA ÁLAMO MARIA YAIZA ***0333**
No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta certificado de ausencia 

9/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
13

 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL Causa de exclusión
de delitos sexuales

87 ORTEGA DÁMASO CARMEN ROSA ***2014**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

88 ORTEGA DE LA NUEZ ESTELA DEL CARMEN ***4806**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

89 ORTEGA LÓPEZ INÉS ***2018**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

90 ORTEGA PÉREZ ZULEIMA MARIA ***0770**
No aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales

91 ORTEGA RAMÍREZ AIDA ***9663**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales

92 ORTIZ SANHUEZA DANIELA MARTINA ***9135**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

93 ORTIZ SANTANA TARA DEL PINO ***9273**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

94 PADRÓN SANTANA CARLOTA ***9400**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

95 PEÑATE DELGADO AROA ***2490**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

96 PERALTA MORALES EVELYN DIVINA ***1933**

No aporta copia del DNI. No aporta copia 
del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales

97 PERDOMO HERNÁNDEZ JULIA SARA ***7058** No aporta copia del DNI.

98 PERERA MARRERO ISABEL MARIA ***1877**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

99 PÉREZ NARANJO CRISTÓBAL JESUS ***7752**

No aporta copia del DNI. No aporta 
solicitud (Anexo I) debidamente firmada. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales.

100 PÉREZ RESTREPO JAIRO ARCESIO ***3356**

No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales

101 PÉREZ SANTANA EVA MARIA ***9574** No aporta copia del DNI en vigor

102 PESTANA ALCARAZ JÉSICA IRENE ***1786**

No aporta copia del DNI. No aporta copia 
del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales

103 QUESADA OJEDA YURENA ***1468**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

104 RAVELO RIVERO ROSA ***2433** No aporta DNI en vigor

105 REYES BATISTA DAYARA ***7216**

No aporta copia del DNI. No aporta copia 
del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales

106 REYES SÁNCHEZ JENNIFER ANA ***1710** No aporta copia del carnet de conducir

107 REYES SILVERA JOSE ARTEMI ***6912** No aporta certificado de ausencia de 

10/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

3 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL Causa de exclusión
antecedentes penales

108 REYMUNDO MORO MARIA ***2523**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

109 RIVERO RODRÍGUEZ YANIRA ***9366**

No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta copia del 
carnet de conducir

110
ROCAMORA 
FENOLLOSA MARIA PILAR ***8437**

No aporta copia del DNI. No aporta copia 
del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales

111 RODRIGUEZ ACOSTA FRANCISCA ADELAIDA ***2379**
No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada

112 RODRÍGUEZ MARTINEZ LETICIA DEL CARMEN ***9505**

No aporta copia del carnet de conducir en 
vigor. No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

113 RODRÍGUEZ SUAREZ LETICIA MARIA ***0522**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

114 RODRÍGUEZ TAISMA ANA ***7243**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

115 ROSARIO MARTÍN RAQUEL DEL PINO ***6502** No aporta copia del DNI en vigor

116 SALIN SANTANA MARIA DE LA SOLEDAD ***3630**

No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales

117 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ NEREIDA DEL CARMEN ***7590**

No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta justificante de abono de las tasas. 
No   aporta copia del DNI. No aporta copia 
del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales

118 SÁNCHEZ NAVARRO EDWINA BELEN ***1573**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

119 SANTANA AFONSO ABIGAIL ***2430**

No aporta solicitud (Anexo I ) debidamente 
firmada. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales.

120 SANTANA CORDERO ALEJANDRO ***7848**
No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada

121 SANTANA GUERRA JENNIFER DOLORES ***7618**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

122 SANTANA MORENO REBECA RUT ***3644**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales.

123 SANTANA NAVARRO CARLA ***7411**

No aporta copia del DNI en vigor. No aporta 
copia del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales

124 SANTANA RAMÍREZ PAULA MARIA ***8058**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

125 SANTANA RIVERO ZULEIMA DEL PINO ***6231**
No aporta Titulo exigido para el acceso. No 
aporta copia del DNI. No aporta copia del 

11/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

3 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL Causa de exclusión
carnet de conducir. No aporta certificado de 
ausencia de antecedentes penales. No 
aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales.

126 SANTANA SANTANA IRENE DEL CARMEN ***2605**
No aporta solicitud (Anexo I) debidamente   
firmada. No aporta DNI en vigor

127 SANTANA SANTANA SARA MARIA ***4959**

No aporta copia del carnet de conducir en 
vigor. No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

128 SANTANA SUÁREZ SILVIA ***3657**

No aporta copia del DNI. No aporta copia 
del carnet de conducir. No aporta 
certificado de ausencia de antecedentes 
penales. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales

129 SILVA SANTANA MARIA DE LOS ANGELES ***5248**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

130 SOCAS BENÍTEZ SUSANA ***9573**

No aporta justificante de abono de las 
tasas. No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales.

131 SOSA GONZÁLEZ MARIA ENCARNACIÓN ***8923** No aporta copia del DNI

132 SOSA JIMENEZ YURENA ***5034**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales.

133 SUÁREZ CURBELO ANTONIO ISRAEL ***8091**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta copia del carnet de 
conducir en vigor. No aporta certificado de 
ausencia de antecedentes penales.

134 SUÁREZ GONZÁLEZ YAZMINA ***6712**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta copia del carnet de 
conducir. No aporta certificado de ausencia 
de delitos sexuales. No aporta certificado 
de ausencia de delitos sexuales

135 SUÁREZ VEGA HARIDIAN ***0114**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta copia del carnet de 
conducir. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales.

136 TACORONTE GONZÁLEZ ADRIANA ***0512**

No aporta copia del carnet de conducir. No 
aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales.

137 VARGAS QUINTANA ARANTXA MARIA ***4545**
No aporta certificado de ausencia de delitos 
sexuales

138 VELÁZQUEZ MELHEM ARIADNA MARIA ***6568**

No aporta solicitud (Anexo I) debidamente 
firmada. No aporta copia del carnet de 
conducir. No aporta certificado de ausencia 
de antecedentes penales

139 VERA CLEMENTE DIANA ***3806**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

140 VIERA FALCÓN FRANCISCO JAVIER ***7517**

No aporta justificante de abono de las 
tasas. No aporta copia del DNI. No aporta 
certificado de ausencia de delitos sexuales

12/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

3 



 

Nº Apellidos Nombre DNI EDICTAL Causa de exclusión

141 VIERA MEDINA JONATAN ***9315**
No aporta certificado de ausencia de 
antecedentes penales

TERCERO. De conformidad con la base sexta que rige el procedimiento, los 
aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco (5) días hábiles, a partir del día 
siguiente a la publicación de este anuncio en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de 
Gáldar ubicado en su sede electrónica, para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión.

Podrán asimismo, solicitar la corrección de los errores en la transcripción de los 
datos que figuran en las listas si los hubiere, o incluso aducir que se ha producido 
alguna omisión de un candidato o candidata que hubiese presentado instancia  en 
forma y plazo y no figurase en el presente listado. Quienes no subsanen la exclusión, 
justificando  su  derecho  a  ser  admitidos  en  dicho  plazo,  serán  definitivamente 
excluidos.

No es posible efectuar el ingreso de la tasa por derechos de examen en el 
plazo de subsanación de la documentación ya que no es defecto subsanable y 
tampoco aquellos que hayan abonado las tasas después de finalizado el plazo 
de presentación de instancias.

CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Tablón 
de Anuncios del Ayuntamiento.

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen

EL ALCALDE 

13/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7G

Y3
9R

2M
T4

YM
5H

W
H

R
9N

PC
M

LQ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2023-02-27T11:12:01+0100
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




